
• Úvodem ..................................................................................... 5

• Přehled právních vět ............................................................... 7

• Procesní pravidla
Označení účastníka řízení v žalobě ............................................. 19
Způsobilost být účastníkem řízení - označení účastníků ............ 23
Označení účastníka soudního řízení ...........................................27
Postavení Fondu národního majetku ...........................................30

• Obchodní jméno, obchodní rejstřík
Označení právní formy obchodní společnosti 
jako součást obchodního jména ................................................... 36

• Obchodní společnosti
Snížení počtu jednatelů s. r. o..................................................... 40
Statutární orgán společnosti s ručením omezeným .....................47

• Družstva
Transformace družstev ............................................................... 54
Počet členů družstva a výše zapisovaného základního jmění .. 59

• Nekalá soutěž
Užití ochranné známky ve vztahu k nekalé soutěži .....................63

• Obchodní závazkové vztahy
Podmínky pro vydání předběžného opatření ...............................72

• Exekuce
Platební povinnost několika povinných .......................................76
Vztah konkursu k výkonu rozhodnutí .................... 82
Uspokojení pohledávky zástavního věřitele z výtěžku 
prodeje zástavy - zástavce odlišný od dlužníka ...........................86



• Směnečné právo
Podmínky pro rozhodnutí o nárocích ze směnek a šeků ............ 96

• Správní právo
Dokazování nových skutečností při přezkumném řízení 
před soudem x daňový doklad vystavený jinou osobou 
než plátcem DPH uvedeným na dokladech ...............................101
Uvedení důvodů nezákonnosti jako jedna z náležitostí 
žalobyo přezkoumání rozhodnutí soudem  .111
Označení daňového subjektu jako nositele práv 
a povinností  115
Simulovaný právní úkon a oprávnění daňových orgánů 
posuzovat právní úkon z daňového hlediska podle jeho 
obsahu, nikoliv podle formy .....................................................120
Důkazní prostředky získané v rozporu se zákonem 
x zákonnost rozhodnutí  131
Důkaz výslechem svědka v průběhu daňové kontroly .............138
Smlouva o propagační činnosti, povinnost daňového 
poplatníka prokázat její splnění a odpočet daně v případě, 
že daňový subjekt neprokáže využití výsledků této služby 
pro zajištění či dosažení svých příjmů .....................................144

• Zákonné zástavní právo
Zákonné zástavní právo zřízené správcem daně a omezení 
majetkových dispozic ............................................................... 154

• Převody nemovitostí
Určovací žaloba na určení zániku právního vztahu 
ohledně převodu nemovitosti ...................................................165

• Pracovněprávní spory
Přechod práv a povinností z pracovně právních vztahů ...........170

• Náhrada škody
Náhrada škody za nesprávný úřední postup .............................179


